Foro: Perspectivas del Cuidado
de Pacientes Oncologicos

Innovacion, humanizacién y el rol del cuidador

Conferencia Conferencistao

/7:30 A.M.

8:00 A.M.

8:10 A.M.

8:40 A.M.

9:10 A.M.

9:40 A.M.

10:10 A.M.

10:40 A.M.

11: 10 A.M.

11:50 A.M.

12:30 P.M.

Organizan

REGISTRO

e RAFAEL SANCHEZ, CENTRO DE
TRATAMIENTO E INVESTIGACION
SOBRE CANCER - CTIC

SIENVENIDA e SOFIA RINCON, ORGANIZACION PARA
LA EXCELENCIA DE LA SALUD - OES
e RAFAEL SANDOVAL CONTIGO
LA INNOVACION, HUMANIZACION Y LOS e SOFIA RINCON, ORGANIZACION PARA
CUIDADORES EN LA AHCP LA EXCELENCIA DE LA SALUD - OES

DE LA EVIDENCIA A LA PRACTICA:
DESARROLLO DE GUIAS PRAXIS PARA EL
CUIDADO DEL PACIENTE ONCOLOGICO

e GENNY FUENTES, UNIVERSIDAD DEL
BOSQUE

RECESO - REFRIGERIO

TRANSFORMANDO EL CUIDADO EN CAGSA,

INNOVACION EN EL ROL DEL CUIDADOR * RAFAEL SANDOVAL, CONTIGO

EL USO DE LA TECNOLOGIA PARA

BENEFICIO DE PACIENTES Y FAMILIAS * ANDRES EDUARDO RICO, AIPOCRATES

ESCUELA DE CUIDADORES DEL HOSPITAL e ELIANA RAMIREZ, HOSPITAL MILITAR
MILITAR CENTRAL - HOMIL CENTRAL - HOMIL

e MARIA CLARA VARELA, FUNDACION
CARDIOINFANTIL, LACARDIO

e JOSE MARIA SOLANO, HOSPITAL
MILITAR CENTRAL - HOMIL

e DIANA PENA, FUNDACION CASA
RONALD MCDONALD

e MODERA: PILAR LOPEZ,
ORGANIZACION PARA LA EXCELENCIA
DE LA SALUD - OES

CONVERSATORIO:
ATENCION CENTRADA EN LA FAMLIA

e MARCELA PRADA, CENTRO DE
TRATAMIENTO E INVESTIGACION
SOBRE CANCER - CTIC

e JHON FAJARDO Y LUZBELIA BELTRAN,

ONCOLOGIA INTEGRATIVA: UNA
ALTERNATIVA DE CUIDADO

EXPERIENCIA DE MUSICOTERAPIA

EMPRESA YOFA
CIERRE - MENCION GANADOR DEL e PILAR LOPEZ, ORGANIZACION PARA LA
CONCURSO DE FOTOGRAFIA EXCELENCIA DE LA SALUD - OES

A\, = #BOES
‘\\\\\ AHCP Organizaci6n para la Excelencia de la Salud




