

Foro: Perspectivas del Guidado de Pacientes Oncológicos

Innovación, humanización y el rol del cuidador

Hora	Conferencia	Conferencista
7:30 A.M.	REGISTRO	
8:00 A.M.	BIENVENIDA	 RAFAEL SÁNCHEZ, CENTRO DE TRATAMIENTO E INVESTIGACIÓN SOBRE CÁNCER - CTIC SOFÍA RINCÓN, ORGANIZACIÓN PARA LA EXCELENCIA DE LA SALUD - OES RAFAEL SANDOVAL, CONTIGO
8:10 A.M.	LA INNOVACIÓN, HUMANIZACIÓN Y LOS CUIDADORES EN LA AHCP	• SOFÍA RINCÓN, ORGANIZACIÓN PARA LA EXCELENCIA DE LA SALUD - OES
8:40 A.M.	DE LA EVIDENCIA A LA PRÁCTICA: DESARROLLO DE GUÍAS PRAXIS PARA EL CUIDADO DEL PACIENTE ONCOLÓGICO	• GENNY FUENTES , UNIVERSIDAD DEL BOSQUE
9:10 A.M.	RECESO - REFRIGERIO	
9:40 A.M.	TRANSFORMANDO EL CUIDADO EN CASA, INNOVACIÓN EN EL ROL DEL CUIDADOR	• RAFAEL SANDOVAL, CONTIGO
10:10 A.M.	EL USO DE LA TECNOLOGÍA PARA BENEFICIO DE PACIENTES Y FAMILIAS	• ANDRÉS EDUARDO RICO, AIPOCRATES
10:40 A.M.	ESCUELA DE CUIDADORES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL - HOMIL	• ELIANA RAMÍREZ, HOSPITAL MILITAR CENTRAL – HOMIL
11: 10 A.M.	CONVERSATORIO: ATENCIÓN CENTRADA EN LA FAMLIA	 MARÍA CLARA VARELA, FUNDACIÓN CARDIOINFANTIL, LACARDIO JOSÉ MARÍA SOLANO, HOSPITAL MILITAR CENTRAL - HOMIL DIANA PEÑA, FUNDACIÓN CASA RONALD MCDONALD MODERA: PILAR LÓPEZ, ORGANIZACIÓN PARA LA EXCELENCIA DE LA SALUD - OES
11:50 A.M.	ONCOLOGÍA INTEGRATIVA: UNA ALTERNATIVA DE CUIDADO EXPERIENCIA DE MUSICOTERAPIA	 MARCELA PRADA, CENTRO DE TRATAMIENTO E INVESTIGACIÓN SOBRE CÁNCER - CTIC JHON FAJARDO Y LUZBELIA BELTRAN, EMPRESA YOFA
12:30 P.M.	CIERRE - MENCIÓN GANADOR DEL CONCURSO DE FOTOGRAFÍA	• PILAR LÓPEZ, ORGANIZACIÓN PARA LA EXCELENCIA DE LA SALUD - OES









